
 
 

 

copia 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

Visto per la pubblicazione 

 Amministrazione trasparente 

SI       NO 

 

Reg.Area   n   158/A       del 09/07/2021      

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO CHE: 

• Con Decreto Sindacale n.8 del 2021, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi 
inerenti l’Area Tecnica, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti 
gestionali previsti dall’art. 107 del D.Lgs N.267/2000 al sottoscritto Ing. Giuseppe Marino; 

• Considerato che: questo ente deve procedere a stipulare polizza assicurativa del carroponte 
tipo a cavaliere (travel lift) matricola n. 2021/2/00004KR di Ql 100 di proprietà di questo ente 
posto nell’area portuale; 

• Che la polizza deve riguardare RCT e  RCO (danni provocati durante le operazioni di varo e 
alaggio nello spostamento dei mezzi natanti, danni a terzi e personale addetto, assicurazione di 
movimentazione); 

DATO ATTO che sono state richieste preventivi alle seguenti assicurazioni , Zurigo , Assicirò, Asv 
Consulting S.a.s., Generali, Ina Assitalia Agenzia generale assicurazione sas, Assimoco 
assicurazione; 

che l’unico preventivo presentato è quello della Reale Mutua Assicurazioni Agenzia di 

Corigliano Calabro, di € 650,00  P.I. 02159800784, Agente Capo Procuratore Vincenzo 
Polino; 

Visto l’art. 71 comma 11 del D.Lgs. 81/2008 e del relativo allegato VII che rende obbligatorio 
sottoporre tali tipi di attrezzature a verifiche periodiche sullo stato di conservazione e di efficienza 
ai fini della sicurezza con frequenza biennale; 

visto Il DM 11/04/2011 che dispone l’obbligo di verifiche ventennali per le gru mobili su carro ad 
azionamento motorizzato; 

 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni), convertito dalla legge 11 
settembre2020, n.120; 

VISTA la legge 14/06/2019 n. 55 di conversione del DL n. 32/2019 (c.d. Sblocca cantieri); 

DETERMINAZIONE N. 388 del 09/07/2021 

Oggetto: Messa in funzione carroponte al servizio del porto di Ciro’ Marina affidamento della 
copertura assicurativa ai sensi dell’art. 1 comma 21 A del DL 16/07/2020  N. 76 (convertito nella 
legge 11/09/2020 n. 120) a favore della ditta Reale Mutua Assicurazioni Agenzia di Corigliano 
Calabro. CIG:Z06326946A 



DATO ATTO che la copertura della spesa come prescritto dal comma 4 dell'art. 163 del decreto 
legislativo n. 50/2016 è imputata sul capitolo di bilancio di previsione 2021 –n. 860 intervento 
__________esercizio 2021; 

VISTO il preventivo formulato dalla suddetta società prot. n. 10461 del 17/05/2021 di  € 650,00 imposte 
comprese emessa dalla Ditta  Reale Mutua Assicurazioni Agenzia di Corigliano Calabro; 

VISTA la circolare n. 22 del 29.07.2008; 

DATO ATTO CHE per la verifica attinente e prevista dall’art. 48-bis del D.P.R. n.602/1973 e ss.mm.ii.   
(commi 986-989 della Legge di Stabilità 2018 – L.205/202 si demanda all’Ufficio Finanziario di 
provvedere a tale verifica prima del pagamento del mandato; 

CHE a seguito di richiesta da parte dell’Ente, tramite la piattaforma INAIL prot. 27854339, è stato 
acquisito DURC regolare ai fini della verifica della regolarità contributiva del beneficiario della 
liquidazione con scadenza per lo stesso a tutto il 13/10/2021; 

CHE ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e ss.mm. e ii. si è proceduto, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, all’acquisizione del CIG:Z06326946A; 

CHE il responsabile Unico del Procedimento corrisponde con il Responsabile del Servizio; 

ATTESTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al presente 
provvedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n.165/2001, come modificato dalla legge n. 
190/2012; 

RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del 
D.Lgs. n.267/2000; 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma5, del T.U. 18.08.2000, n.267, 
rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO: 

• Il D. Lgs. del 18.08.2000, n.267 ss.mm.ii.; 

• Il D.Lgs. del18.04.2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

• Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
1. Di affidare l’assicurazione del carroponte  del porto alla Reale Mutua Assicurazioni   Agenzia di  

Corigliano Calabro  P.I. 02159800784  
 

2. Che il premio della relativa polizza da stipulare  di  € 650,00 imposta compresa; 
3. Di dare atto, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura 

presso l’Autorità di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG Z06326946A; 
4. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000, che i 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica. 

 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del 



Servizio. 
 

6. Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 
n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente atto. 

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale. 

8. Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati. 

 

         Cirò Marina lì,  09/07/2021 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to Ing. Giuseppe Marino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.N.P.S. 

I.N.A.I.L. 

  
 

 

 

 

Durc On Line 
 

 
Numero Protocollo INAIL_27854339 Data richiesta 15/06/2021 Scadenza validità 13/10/2021 

 
 

Denominazione/ragione sociale MOSAICO C. E POLINO A.F.V. S.N.C. 

Codice fiscale 02159800784 

Sede legale VIA NAZIONALE, 118 87064 CORIGLIANO-ROSSANO (CS) 

 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 

 

 
 

 

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Si 

 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
➢ Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria. 

 

 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo  
 

Mission
e 

 

Programma 
 

Titolo 
Macro 

Aggregato 
Riferimento 

Bilancio 
Capitolo/Azio 

ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 650,00 
01 11 1 03 2021 860 2021  

 
        

 

Attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si      verifica      altresì,  ai      sensi       dell'art.       9       D.L.       78/2009,      convertito       con       L.       102/2009,       il  preventivo          
accertamento          della          compatibilità           del          programma          dei          pagamenti          conseguente          al 
presenteattoconleregoledifinanzapubblicaelaprogrammazionedeiflussidicassa. 

 

 
Cirò Marina, li  09/07/2021 

Il Responsabile III Settore Area Economico Finanziaria 
f.to  

 Dott. Nicodemo Tavernese 

 
 

 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data …………………. 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 

 
AFFISSIONE 

 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 09/07/2021 R.A.P. N 1077. e vi resterà 
per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

 
L’addetto alla pubblicazione   

f.to Francesco Valente 

____________________________ 

 

 

 


